

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK VÝZVY NA PLNĚNÍ VZMR:**Dodávka RT termocycleru – MIKRO – 2018****1. Dotaz**

Zadavatel požaduje, aby přístroj umožňoval absolutní a relativní kvantifikaci. Vzhledem k charakteru laboratoře a k použití diagnostických kitů k detekci virových a bakteriálních patogenů v klinických vzorcích je ekonomicky velmi výhodné, aby software umožňoval import kalibrační křivky mezi jednotlivými běhy v rámci jedné šarže kitu. Rádi bychom se proto zeptali, zda zadavatel požaduje taktéž tuto funkci.

Odpověď:

Ano, zadavatel tuto tazatelem popsanou funkci požaduje.

2. Dotaz

Zadavatel požaduje vysokou teplotní uniformitu, kterou dále specifikoval hodnotou minimálně $\pm 0,4$ °C. Teplotní uniformita některých cyklerů však dosahuje až $\pm 0,02$ °C (což je více než 10x lepší). Vzhledem k tomu, že zadavatel uvádí, že má být teplotní uniformita vysoká, tak se domníváme, že se jedná o písařskou chybu. Měl zadavatel na mysli teplotní uniformitu minimálně $\pm 0,04$ °C?

Odpověď:

Ne, zadavatel trvá na původním zadání, tj. teplotní uniformita 0,4°C.

3. Dotaz

Zadavatel v rámci technických parametrů neuvádí, jakou rychlost ohřevu a chlazení požaduje. Přitom se jedná o důležitý parametr. Prosíme o upřesnění.

Odpověď:

Ano, zadavatel tento parametr ve výzvě k účasti neuvádí. Zadavatel bude považovat za dostatečný parametr rychlosti ohřevu a chlazení min. 5°C/s.

4. Dotaz

Prosíme o upřesnění zda předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky uvedená v kapitole č. 3 Výzvy je ve smyslu kritérií a podkritérií specifikovaných v kapitole č. 8 Výzvy:

1. VNC (celková výše nabídkové ceny),
nebo
2. CPN (celkové předpokládané náklady), tedy včetně nákladů na BTK v pozáručním období.

Odpověď:

Předpokládaná hodnota zakázky uvedená v bodě 3 Výzvy je cena dodávky i cena servisu a revizí po dobu předpokládané životnosti předmětu této zakázky. Předpokládaná hodnota vyčísluje tedy předpokládanou výši celkových předpokládaných nákladů (CPN), tedy včetně nákladů na BTK po záruční době.

5. Dotaz

Bude akceptovat řešení, které umožní simultánní detekci ve čtyřech kanálech? Dodavatelem nabízené řešení splňuje všechny požadované parametry mimo požadavku min. 5 detekčních kanálů.

Odpověď:

Ne, Zadavatel trvá na svém původním požadavku, tj. min. 5 detekčních kanálů. Důvodem je budoucí plánované zavedení kitů, které využívají k detekci patogena 5 detekčních kanálů.

6. Dotaz

Dodavatel rovněž uvádí, že jím potenciálně dodávaný přístroj je tzv. bezúdržbový a BTK ani jiné obdobné úkony typu revizí se na něm neprovádí. V případě poruchy je přístroj odeslán na servis do našeho servisního centra v zahraničí a zákazníkovi je zapůjčen náhradní přístroj. Nicméně pro úplnost uvádíme, že tato situace zatím nikdy nenastala, neboť jsou přístroje konstruovány tak, aby byly velmi spolehlivé.

Odpověď:

Zadavatel k výše uvedenému uvádí, že pod požadavkem na BTK dle výzvy k této VZMR jsou míněny jakékoliv úkony směřující k zachování bezpečnosti a plné funkčnosti přístroje včetně pravidelné výměny dílů a ověření jeho funkční způsobilosti, kalibrace, validace apod., pokud jsou výrobcem nabízeného přístroje předepsány. Zadavatel nepožaduje plné servisní zabezpečení se zajištěním oprav zařízení v případě jeho poruchy po uplynutí záruční doby apod. Pokud je přístroj tzv. „bezúdržbový“, musí toto vycházet z pokynů výrobce a účastník tuto skutečnost doloží např. návodem k použití.

Oznámení o prodloužení lhůty pro podání nabídek

Vážení,

oznamujeme, že zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek se tímto prodlužuje do **29.6.2018** do 9:00 hod. Důvodem je výše uvedená úprava zadávacích podmínek.

V Plzni dne 21.6.2018



Ing. Kateřina Voříšková